INFINITE. Adu. [*ἀνευ μέτρου*] *Sine modo et ratione aut mensura. Cic. in Parad. 6, 3 Illi aurata tecta in villis, et sola marmorea facienti, et signa, tabulas, supellectilem, et vestem infinite concupiscenti, etc. Infinite secari atque diuidi possunt Id. Acad. 1, 27.*

INFINITO, [*ἀπειρίτως*] *Ablatiuus vice Aduerbii. Plin. 25, 8 Procedente persuasione illa, quidquid in Creta nascitur, infinito praestare caeteris eiusdem generis alibi genitis.*

INFINITAS, ātis. f. [*τὸ ἀπειρον*] *Vniuersitas, generalitas, vel perpetuitas. Cic. Acad. 4, 118 Is enim infinitatem naturae dixit esse, e qua omnia gignerentur. de Anaximandro. Laudat Non. 2, 413. Locorum infinitas Cic. de Natur. Deor. 1, 73 c. 26. Mundorum Ammian. 15, 1. Infinitatem assignare, vid. ASSIGNO.*

INFINITIO, ōnis. f. Cic. de Fin. 1, 21 c. 6 Infinitio ipsa, quam ἀπειρίαν vocant, tota ab illo est, i. infinitas, siue infinitudo. Conf. Non. 2, 469.

INFINITIVVS, a, um. Adi. [*ἀπαιρημένος*] *Vnus ex Modis Verbi: Vox peculiaris. Diomedes 1 p. 331 extr. Infinitiuus, qui et perpetuus Numeris et Personis. Ideo dictus infinitiuus, quod parum definitas habet Personas et Numeros. — Vnde imperonatium hunc quoque nonnulli et insignificatum dixerunt, quoniam parum tali sermone definita est persona. Perpetuus etiam non immerito appellatur, si quidem perpetuum est, quod finem non habet. Priscian. 8 p. 822 med. Infinitiuus est, qui et Personis et Numeris deficit, vnde et nomen accepit infinitiui, quod nec Personas nec Numeros definit, et eget vno ex quatuor supra dictis Modis (Indicatiuo, Imperatiuo, Optatiuo, Subiunctiuo) vt significet, aliquid perfectum, etc. Add. Isidor. 1, 8. Mart. Capella 3 p. 83.*

INFINIBILIS, e. Adi. Apul. de Dogm. Plat. p. 50 Materia cum viduata sit sine, infinibilis recte videri potest. Mart. Capell. 2 p. 46 Vniuersum totum infinibilis patris profunditate coercitum.

INFIRMVS, a, um. Adi. [*ἀδυνός, ἀναράστος*] *Quod firmo contrarium est, Imbecillis et debilis. De valetudine Cic. Acad. 1, 14 Et simul affidamus, inquam, si videtur. Sane istud quidem, inquit. Sum*

enim admodum infirmus. Tales esse sani perseveremus, quales nos futuros profitemur infirmi Plin. 7, 26. Optimos esse nos, dum infirmi sumus Ibid. Infirmus valetudine Vell. 2, 70, 1. *Sed latius patet.* Cic. in Pison. 64 Nunc etiam in hac quotidiana, assidua, urbanaque vita splendorem tuum, gratiam, celebritatem domesticam, operam forensam, consilium, auxilium, auctoritatem, sententiam Senatoriam nobis, aut, ut verius dicam, cuiquam es infirmissimo ac desperatissimo ante laturus? Infirmissimi Columel. 3, 10, 6 *dicuntur infidelissimi.* Milites infirmiores Caes. B. C. 1, 64. *ut de Firmo observauimus.* Quinctil. 4, 1 Si nos infirmos, et impares agentium contra ingenii dixerimus. Infirmi ad resistendum Caes. B. C. 3, 9. Sum paullo infirmior Hor. Serm. 1, 9, 71. Quinct. 6, 1, 44 Quem melius infirmus Actor tacitis iudicum cogitationibus reliquisset. *de affectu.* Aetas Ouid. Fast. 6, 599. Ter. Hec. 3, 1, 31 Pueri inter sese quam pro leuibus noxis iras gerunt. quapropter? quia enim qui eos gubernat Animus, infirmum gerunt. Artus infirmos baculo sustinet Ouid. Met. 6, 27. Caput Horat. Epist. 1, 17, 14. Causae leuissimae et infirmissimae Cic. pro Cluent. . . . Cibus, *pauci nutrimenti* Cels. 2, 18 *per totum.* Classis inops et infirma propter dimissionem propugnatorum atque remigum Cic. Verr. 5, 85. Corpus Ouid. Epist. 19, 7. Lacerti Idem Met. 10, 407. Mens Ouid. Epist. 19, 7. Nuptiae, *Frioolae et quae duraturae non sunt:* Ter. Phorm. 5, 1, 6 Quod ut facerem, egestas me impulit, quum scirem, infirmas nuptias hasce esse. Res infirma et nugatoria probandum Cic. pro Caecin. 64. Saporis infirmi vinum, *Ingenerosum, debile, et quod linguam non ferit, aut penetrat:* Columel. de Arb. c. 3 Montibus cliuisque difficulter vineae conualescunt: sed firmum probumque saporem vini praebent. Humidis et planis locis robustissimae, sed infirmi Saporis vinum, nec perenne faciunt. Senecta Tibull. 1, 4, 27. Tempus infirmissimum aetatis Cic. Acad. 4, 8. Valetudo infirmissima Id. de Orat. 1, 200 c. 45 *extr.* Conf. Id. de Clar. Orat. c. 48 *extr.* Vires Tibull. 4, 1, 2. Cic. Verr. 4, 95 c. 43 Aetate affecta, et Viribus infirmis homo.

INFIRMIS, e. Adj. Ammian. 20, 6 Coagmenta lapidum recens fructuorum madoreque etiam tum infirmium.

INFIRMITAS, atis. f. [*ἀδυναμία*] *Imbecillitas, debilitas.* Cic. de Senect. 33 Ut enim infirmitas puerorum, et ferocitas iuuenum. Animi Cic. pro S. Rosc. c. 4. Corporis Idem de Clar. Orat. 313 c. 91. Gallorum, *Inconstantia:* Caes. Bell. Gall. 4, 5 Iis de rebus Caesar certior factus, et infirmitatem Gallorum veritus, quod sunt in consiliis capiendis mobiles, et nouis plerumque student. Idem 4, 13. Colum. 3, 10, 7. Laterum Cic. de Clar. Orat. 202. Mentis Senec. Ep. 11. Ter. Hec. 1, 2, 101 Quid adhuc habent infirmitatis Nuptiae? Plin. Epist. 141 Pareo, Collega clarissime, et infirmitati Oculorum, ut iubes, consulo. Valetudinis Cic. Off. 1, 26.

et Fam. 7, 1. Virium, *Impotentia* Caes. Bell. Gall. 7, 26. Puerilis Quinctil. 2, 3. Ultima corporis Cels. 2, 6. Quinctil. 4, 1 Ipsi autem litigatoris persona tractanda varie est, nam tum dignitas eius allegatur, tum commendatur infirmitas. Impeditus infirmitate, *i. Morbo Vlpianus in l. si cui, in fine D. ex quibus caus. maior.*

Onerare infirmitatem discipulorum Quinctilian. 1, 2, 27. Separare infirmitatem a robustioribus Idem 2, 2, 14 *de queris, ac adolescentibus loquitur.* Quantum nostra Valebit infirmitas Quinctil. pro oem. 1. Cic. Fam. 6, 7 Solutum existimatur, alteri maledicere: tamen cauendum est, ne in petulantiam incidas. Impeditum, seipsum laudare, ne arrogantiae vitium subsequatur. Solum vero liberum, alterum laudare, de quo quidquid detrahas, necesse est infirmitati, aut inuidiae assignetur.

INFIRME. Adu. [*ἀδυνως*] *Imbecilliter, impotenter.* Cic. Fam. 15, 1 His rebus allatis, etsi intelligebam, socios infirmie animatos esse, et nouarum rerum expectatione suspensos, etc. *Ad fidem refertur ut in FIRMVS et INFIRMVS monuimus.* Compar. Suet. August. c. 90 Tonitrua et fulgura paullo infirmius expauescebat.

INFIRMITER. Adu. Arnob. 7 p. 250 Quam infirmiter inualideque dicatur, ipsa rerum inaequalitas indicabit.

INFIRMO, are. [*ἀδυνω*] *Debilitare, infirmum reddere, refellere.* Cic. Diu. in Cacc. 29 c. 9 Nec ea dicam, quae si dicam infirmare non possis. Idem Att. 6, 1 Caeteri infirmant *πολιτεύματα* Catonis. Cic. in Partit. 45 In confirmandis autem nostris argumentationibus, infirmandisque contrariis, saepe erunt accusatori, etc. Idem de Orat. 2, 331 Contrariis infirmandis et tuis confirmandis. Cic. de Inuent. 1, 83 c. 44 Nam his rebus auctoritas iudicati maxime potest infirmari. Idem pro Arch. c. 4 Quid enim horum infirmari potest? Cic. Acad. 4, 18 Hoc quum infirmat, tollitque Philo, iudicium tollit incogniti et cogniti. *Vid. modo sub Legem.* Idem pro Rosc. Amer. 45 c. 15 Ille quomodo crimen commenticium confirmaret, non inueniebat: ego res tam leues qua ratione infirmem ac diluam reperire non possum. Infirmare fidem testis ad iudicem, *Infirmum reddere, et ostendere periurum esse testem* Cic. pro Rosc. Com. 45. Idem Att. 15, 26 *pr.* Dubitans, utrum morem gerat Leptae, an Fidem infirmet Silio. Legatum African. in l. si feruus legatus §. si feruus alienus D. de legat. 1. Quinctil. 7, 2 Quacramus ergo, num infirmari in aliqua parte lex possit. Liu. 34, 3 *pr.* Ut vnam tollendo legem caeteras infirmetis. Cic. pro Caccin. 51 c. 18 Quae lex, quod foedus aut pactio, quod testamentum non infirmari aut conuelli potest? Transactio infirmatur Vlpian. in l. eleganter §. item D. de condict. indebiti. Veritatem laudatur Cic. pro Quint. 10 *ex falsa, credo, lectione.* Nam est ibi, Ut — acquitatem — consistere et confirmari patiamini.

INFIRMATVS, a, um. Partic. Cic. in Pison. 44 c. 19 Horum alter sic fuit infirmatus conscientia scelerum suorum, ut, etc. Idem pro Caecin. 38 Si sententia huius interdicti diminuta aut infirmata sit. Ammian. 17, 5 Infirmato imperii robore. Hermogen. in l. aufertur D. de iure fisci, Infirmato contractu.

INFIRMATIO, onis. f. [*ἀδυνωσις*] *Confutatio.* Cic. de Inuent. 1, 16 c. 11 Iudicatio est, quae ex infirmatione et confirmatione rationis nascitur, controuersia. Infirmitas rerum iudicatarum Cic. pro L. Agr. 2, 8 c. 3.

INFIT. [*ἐπιγίνεται, ἀρχεται* Gloss. Lat. Gr.] *Verbum defectiuum,* pro Incipit vsurpatur, auctore Festo. Plaut. Aulul. 2, 4, 39 Infit ibi postulare plorans, eiulans, etc. Idem Afin. 2, 2, 75 Me infit percontarier. Idem Rud. prol. 51. Lucret. 3, 514 Commutare animum quicumque adoritur et infit. Et 5, 1207 Tunc aliis oppressa malis in pectore cura Illa quoque expergefatum caput erigere infit. Virg. Aen. 11, 242 Et Venulus dicto parens sic farier infit. Sil. 12, 67.

Interdum illud fari vel dicere omittitur. Liu. 1, 28 Tum ita Tullus infit. Et 3, 71 Ibi infit, annum se tertium et nonagesimum agere. Add. 1, 23. Sic Virg. Aen. 5, 708 Isque his Aeneam solatus vocibus infit.

INFITEOR, ēri. i. non fateri, Festus.

INFITIOR cum cognatis. Vid. INFICIOR.

INFIXVS, vid. INFIGO.

INFLACCIO, ēre. Marcescere. Non. 2, 323 Inflacciebunt conditiones repudiato et reddito. ex Ennio. Sed Mercer. p. 110 Sin flacciebunt, etc.

INFLAGRO, āre. Solin. c. 5 Sarmenta licet viridia ignem sponte concipiunt, et nullo inflagrante halitu, ab ipso numine fit accendium.

INFLAMMO, āre. [φλέγω, επιφλέγω] Incendere. Cic. Verr. 4, 106 Quam quum inuestigare et conquirere Ceres vellet, dicitur inflammasse taedas iis ignibus, qui ex Aetnae vertice erumpunt. Urbem inflammandam Cassio attribuit Cic. Catil. 4 c. 6. Idem Verr. 5, 90 c. 35 Classē pulcherrimam Pop. Rom. in litus expulsam et eictam, quum primum aduerserasceret, inflammari, incendique iussit. Cic. de Fin. 1, 51 Quas nulla praeda vnquam improbe parata minuit, sed auget potius atque inflamat. Inflammati, *translat. pro Vehementer appetere, et desiderare aliquid*: Cic. de Amicit. 27 Honores vero, quorum cupiditate quidam inflammantur, quam multi ita contemnunt, vt nihil inanius esse, nihil leuius existiment. Amore magno inflammatus Virg. Aen. 3, 330. Cupiditate aliquid auferendi Cic. Verr. 4, . . . Furoribus Idem de Legib. 3, 22. Incendiis cupiditatum Id. de Fin. 5, 32. Odiis Stat. Theb. 3, 338. Rabie equi inflammantur Plin. 35, 8. Scelere et furore Cic. Verr. 5, 160. Spe potiendi Idem de Fin. 1, 60. Studium Id. pro L. Manil. 21. Cic. Fam. 1, 7 Omnem gloriam ad quam a pueritia inflammatus fuisti, omni cura atque industria consequare. Idem Verr. 5, 159 Neque cuiusquam ad inflammandos vestros animos eloquentia requiratur. Animum inflammauit amore Virg. Aen. 4, 54. Cic. Verr. 2, 89, 19 Eum autem inimicissimi Sthenii domum suam inuitant, vt animum eius in Sthenium inflammarent ementiendo aliquid et criminando. Inuidiam, *pro Augere* Cic. Verr. Act. 1, 2. Inflammata inuidia Idem de Legg. 3 c. 11. Mentis inflammatae in aliquem Id. pro Domo c. 23. Populum in improbos Cic. de Orat. 1 c. 46.

INFLAMMATIO, ōnis. f. [φλογωσις, φλεγμωνή] Cic. de Orat. 2, 193 c. 46 Saepe enim audiui, Poētam bonum neminem sine inflammatione animorum existere posse, et sine quodam afflatu quasi furoris. *Alias medicorum fere est. Vt, Inflammationes mammarum Plin. 20, 21 quas Graeci phlegmonas vocant, nempe quando propter nimium humorem collectum in aliqua parte, veluti cuiusdam ignis ardor sentitur. Immodica infl. Cels. 6, 6, 1 fin. Morgagn. rescribit, Modica inflammatio, ex Editis et aliis et MSto. Excitat inflammationem Cels. 1 praef. Infert inflammationem Scribon. 183 Leuare inflammationes Cels. 2, 28. Occupat inflammatio Idem 6, 6. Remittit se inflammatio Id. 4, 5. Reprimere inflammationem Cels. 7, 26. Idem 5, 26 Nam modo Super inflammationem rubor ambit.*

INFLAMMANter. Adu. Gell. 10, 3 Acriter et inflammanter facit.

INFLAMMATOR, ōris. m. Apud Firmic. . . .

INFLAMMATRIX, icis. f. Apud Mamert. Paneg. Iulian. c. 3. et Marcellin. 14 1.

INFLATIO, INFLATVS, vid. INFLO.

INFLECTO, xi, xum, ēre. [εγκλίπτω, επικλιπτό] *Auget simplicis Flectere, significationem, vel Intus flectere.* Caes. B. G. 1, 25 Quum ferrum se inflexisset. Cic. Verr. 5, 30 Vbi primum ex alto sinus ad urbem ab litore inflectitur. Radices in nodum, *Incuruare* Columel. 5, 6. Capita inflectentes Catul. Argon. 62, 255. Colla inflectere ad aliquid Propert. 4, 9, 51. Plin. 6, 57 A Caspio mari Scythicoque Oceano, in eam cursus inflectitur, ad Orientem conuersa litorum fronte. Cic. ad Quir. post redit. 8 Frater erat vnus, qui suo squallore vestros oculos inflecteret. i. *Conuerteret ad se.* Idem de N. D. 2, 49 Nam quum duo sint genera fiderum, quorum alterum spatiis immutabilibus ab Ortū ad Occasum commicans, nullum vnquam cursus sui vestigium inflectat. Cic. pro Muraen. 60 Vt leuiter inflectendus potius, quam corrigendus esse videaris. Lacrimis aliquem Stat. Theb. 8, 715. Cic. pro Caecin. 73 c. 26 Quod enim est ius ciuile, quod neque inflecti gratia, neque perfringi potentia, neque adulterari pecunia possit? Magnitudinem animi tui ne vnquam inflectas cuiusquam iniuria Cic. Fam. 1, 7. Idem de Clar. Orat. 83 Hic primus inflexit orationem, et eam mollem, teneramque reddidit, *ne rigida esset et dura.* Sensus alicuius Virg. Aen. 4, 22. Voces cantu Tibull. 1, 7, 37.

INFLEXVS, a, um. Partic. [επικλιπής] Inflexus remus Cic. Acad. 4, 19. Aratrum Virg. Georg. 1, 162. Bacillum leuiter a summo inflexum Cic. de Diuin. 1, 30 c. 17. Carina Catul. Argon. v. 10. Ceruix Virg. Aen. 3, 631. Conf. Mela 1, 17. Colum. 4, 6. Cornu Ouid. Fast. 4, 181. Plin. 8, 15 Cornibus ita in se inflexis, vt non sint vtilia pugnae. Genu Propert. 3, 9, 6. Ferit et obliquo ictu et inflexo Plin. 11, 25 de Scorpione. Puppis Idem 9, 30. Et 10, 29 Nunc continuo spiritu trahitur in longum, nunc variatur inflexo. Inflexa iuxta tempora supercilia derisores significant Plin. 11, 52. b. e. *Ad tempora prominentia.* Vox inflexa ad miserabilem sonum, b. e. *Conuersa* Cic. de Orat. 2, 193 c. 46. Add. Id. in Orat. c. 17.